
2/2010 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

z 15. apríla 2010 

o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 

 
Obec Príbovce v zmysle § 6 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 2 ods. 2 zákona č. 401/1998 Z.z. o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia“) vydáva všeobecne záväzné nariadenie 
o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia. 

§ 1 
Predmet úpravy 

 
Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len „VZN“) sa ustanovujú podmienky určenia poplatku za 

znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania ovzdušia (ďalej len „malý zdroj“) prevádzkovanými 
právnickými osobami a fyzickými osobami oprávnenými na podnikanie (ďalej len „prevádzkovateľ“) na území 
obce Príbovce (ďalej len „obec“). 
 

§ 2 
Vymedzenie základných pojmov 

 
Malými zdrojmi sú:  

 
a) ostatné technologické celky nepatriace do kategórie veľkých a stredných zdrojov znečistenia ovzdušia, 
b) plochy, na ktorých sa vykonávajú práce, ktoré môžu spôsobovať znečistenie ovzdušia, 
c) skládky palív, surovín, produktov a odpadov, 
d) stavby, zariadenia a činnosti znečisťujúce ovzdušie, ak nie sú súčasťou veľkého zdroja znečistenia ovzdušia 
alebo stredného zdroja znečistenia ovzdušia. 
 

§ 3 
Oslobodenie 

 
(1) Od poplatku za znečisťovanie ovzdušia je oslobodený prevádzkovateľ malého zdroja podľa § 2. 
 
(2) Od oznamovacej povinnosti v zmysle § 6 ods. 4 zákona o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia je 

oslobodený prevádzkovateľ malého zdroja, ktorý je oslobodený od poplatku v zmysle odseku 1. 
 

§ 4 
Záverečné ustanovenia 

 
Toto VZN nadobúda účinnosť 1. mája 2010. 

 
 
 

Jaroslav Brzák v. r. 
 
 
 
Toto VZN bolo schválené uznesením Obecného zastupiteľstva v Príbovciach č. 2/2010 ods. 1 písm. d) dňa  

15. apríla 2010.  
 
Toto VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli dňa 15. apríla 2010. 
 
 

1/1 


